Memorando 1.776/2025

De: Adilson S. - PRE-COO-AOS

Para: PRE-COO-AOS - Gabinete do Vereador Adilson Oliveira Schuch

Data: 08/08/2025 às 10:30:48

Setores envolvidos:

PRE-COO-AOS

Solicitação de Lâmpada

Solicito a colocação de lâmpada para iluminação pública em frente à Escola  Oscar Fonseca Da Silva, no Alto
da Cruz, 5º Distrito.

_

Adilson Oliveira Schuch

Vereador

Anexos:
pedido_providencia_iluminacao.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

IL
S

O
N

 O
LI

V
E

IR
A

 S
C

H
U

C
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

75
0-

43
35

-E
81

2-
51

D
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

75
0-

43
35

-E
81

2-
51

D
C

CÂMARAMUNICIPAL DE DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Senhor Presidente,O vereador signata rio, no uso de suas atribuiço es legais e regimentais, requer que,apo s tramitaça o regimental, seja encaminhada ao Prefeito Arion Luiz Borges Braga, comco pia ao Secreta rio Municipal de Obras, Serviços e Infraestrutura Urbana e Tra nsito, JaderCavalheiro, proposiça o com o seguinte teor:
Solicito a colocação de lâmpada para iluminação pública em frente à Escola Oscar
Fonseca Da Silva, no Alto da Cruz, 5º Distrito.

A implantaça o da iluminaça o pu blicade em frente a Escola Oscar Fonseca, no Alto daCruz, 5º Distrito, e de extrema importa ncia para garantir a segurança e o bem-estar dacomunidade local. A iluminaça o adequada contribui para a prevença o de acidentes, melhoraa visibilidade durante o perí odo noturno e promove maior sensaça o de segurança paraestudantes, professores, moradores e pedestres que circulam pela regia o.Ale m disso, a melhoria da iluminaça o pu blica e fundamental para inibir aço escriminosas e vandalismos, reforçando o compromisso do poder pu blico com a qualidade devida e a proteça o dos cidada os.Diante disso, solicito que seja atendido este pedido.
Sala das Sesso es, 08 de agosto de 2025.

Vereador Adilson Oliveira SchuchBancada do PT

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

IL
S

O
N

 O
LI

V
E

IR
A

 S
C

H
U

C
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
ac

an
gu

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

75
0-

43
35

-E
81

2-
51

D
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

75
0-

43
35

-E
81

2-
51

D
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B750-4335-E812-51DC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADILSON OLIVEIRA SCHUCH (CPF 777.XXX.XXX-49) em 08/08/2025 10:34:01 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/B750-4335-E812-51DC

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/B750-4335-E812-51DC